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AUDITUESVE TE PAVARUR

PER SHOQERINE
“TREGU SHITJES ME SHUMICE
FRUTA PERIME ” SHA
VLORE

PER USHTRIMI I MBYLLUR ME 31.12.2011




REPUBLIKA E SHQIPERISE ,
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés Ltte 7
Drejtoria e Pergjithshme e Ofrimit te Sherbimeve

Drejtoria e Administrimit té Pronés Publike

Adresa: Bulevardi "Deshmoret ¢ Kombit”, 1001 Faqja web: hitp /swwiv mete gov al

Nr.Je/4/ Prot. Tirané, mé /7 . & .2012
Y

Drejtuar: SH.A “TREGU I SHITJES ME SHUMICE -
FRUTA-PERIME”

VLORE

Lénda: Miratojme bilancin kontabel dhe shperndarjen e rezultatit te vitit
2011.

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”™, miratojme bilancin kontabel dhe shperndarjen e rezultatit te shoqerise
per vitin 2011.

| Humbja e mbartur I - 4175370 leke |
| Humbja e vitit ushtrimor | - 2137 770 Jeke|

Humbja e ushtrimit te mbartet ne bitancin kontabel te vitit 2012.

Keshilli Mbikqyres te ndjeke ne vazhdimesi ecurine e shogerise dhe te caktoje
detyra konkrete per Drejtuesit e Shogerise, me gellim moslejimin e humbjeve ne
vitet ne vazhdim.
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OPINION I AUDITUESIT TE PAVARUR

MBI KONTROLLIN LIGJOR TE LLOGARIVE VJETORE TE SHOQERISE
“TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME “ SH.A . VLORE
PER PERIUDHEN 01.01.2011- 31.12.2011)-

—rejtuar Z. MARIGLANT DERVISHAJ

—r=jiori i Shogerise “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME “ SH.A .
_ZORE

= kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise “TREGU I SHITJES ME
SHUMICE FRUTA PERIME “ SHA. ge perfshijne Bilancin me 31.12.2011 ,
==sayren e te ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyren e flukseve te parave dhe
~=sqvra e ndryshimeve ne kapitalin e vet per ushtrimin e mbyllur ne ate
===, si dhe nje permbledhje e politikave kontabel kryesore dhe shenime te

= =-a shpjeguese.

~=rgjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

—-=itimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e singerte te ketyre
~=sqgyrave finanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te
- -ntabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
~=awollit te brendshem ne lidhje me pergatitien dhe paragitien e drejte te
—=sgyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara qofte nga mashtrimi
==0 pasaktesia; perzgjedhjen dhe aplikimin = politikave te duhura kontabel

==¢ berjen e vleresimeve kontabel ge jane te pershtateshme per rrethanat.

—=rgjegjesia e Auditorit

~=rgjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqyra finaneiare

—=zuar ne auditimin tone. Ne kryem auditimin tone ne perput@@‘\
S
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dartet Nderkombetare te Auditimit. K=to Standarte kerkojne ge ne te
~=spektojme kerkesat e etikes dhe te planifzojme dhe te kryejme auditimin

—= gellim ge te marrim nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk
~<=ne anomali materiale .

~—citimi perfshin procedura per te marre orova auditimi per vlerate dhe

~="aqitjen nepasqyrat financiare, Procedurat e perzgjedhura varen nga

<imi i audituesit, perfshire dhe vleresimin e rriskutte egzistencesse
meve materiale ne pasgyrat financiare,gofshin rezultat i mashtrimeve apo

~=saktesira. Ne berjen e ketyre Vleresimeve .auditori konsideron kontrollin e

dshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqgitien e drejte te pasqyrave

=aciare,por jo per gellimin e shprehjes s= nje opinioni mbi efektivitetin e

rollit te brendshem te entitetit. Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin

~ =~ pershtatshmerine e parimeve kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e

=—=simeve kryesore te bera nga drejtuesit si dhe vleresimin e paraqitjes se

ithshme te pasqyrave financiare.

Zesojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre afrojne baza te

=shme per dhenjen e opinionit te auditimit.

"
|

=s opinionit tone, pasqyrat financiare paragiten ne menyre te singerte ne

tha aspektet materiale gjendjen financiare té shogerise
~REGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA PERIME “ SH.A ne date 31

or 2011 dhe te rezultatit te saj financiar per vitin e mbyllur ne ate date,

~ - serputhje me Standartet Kombetare te kontabilitetit.

Tirane me 29.03.2012





Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(T€ gjitha balancat jané n& leké)

A AKTIVI

31.12.2011 31.12.2010 Wtyetini
I AKTIVET AFATSHKURTRA

1
2

w

a

Aktive monetare

Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa t arkétueshme

(ii) Liogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme
(iii) Instrumente & tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

Inventari

(i) Léndét e para

(i) Inventari imet

(iil) Produkte té gatshme

(iv) Malira pér rishitie

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Ushtrimi i mbyltur

8,475,026

8,475,026

1,182,000
391,542
1,711,549

3,285,001

14,304
102,900

655,999
773,203

Ushtrimi i mbyllur

14,962,544 (6,487,518
14,962,544 (6,487,518)
1,227,900 (45,900)
391,542 -
2,482,024 (770,475)
4,101,466 (816,375)
12,655 1,739
181,501 (78,601)
- 655,999
194,156 579,137

5 Aktivet biologjike afatshkurtra .
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - 5
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra S - -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 12,533,410 g m,7ﬁ
I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrie té tiera né njési t& kontrolluara (vetém - g =
(ii) Aksione dhe investime t tjera né piesémarrje - - e
(iii) Aksione dhe letra & tiera me vieré <Hies = .
(iv) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata - . z
Totali 1. . = %
2 Axtive afatgjata materiale
(i) Toka 74,200,000 74,200,000 5
(ii) Ndértesa 79,471,848 80,274,504 (802,746)
(iii) Makineri dhe pajisie 2,585,139 1,284,567 1,300,582
(iv) Aktive & tjera afatgjata materiale (me v kontab.) 389,333 1,278,011 (888,678)
Totali 2 156,646,320 157,037,162 (390,842)
3 Aktivet Biologjike afatgjata - 5 -
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mire - - -
(i) Shpenzimet e zhvillimit 1,577,366 1,593,209 (15,933)
(iii) Aktive t& tiera afatgjata jomateriale - - 3
Totali 4 1,577,366 1,593,209 (15,933)
5 Kapital aksionar | papaguar 0 0 .28
6 Aktive té tiera afatgjata 0 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1l) 158,223,686 158,630,461 (406,775)
Llogari jasht bilancit
TOTALI | AKTIVEVE (1 + II) 170,757,096 177,888,627 (7,131,531)

sh.a. “ITREGU SH SH FRUTA PERIME “ VLORE




Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011(vazhdim)
(1€ gjitha balancat jané né leké)

= i
B PASVI Ushtrimi | mbyltur Ush;sl:l;lzr:;yﬂur N imi

31.12.2011
—_—— ——
DETYRIMET DHE KAPITALI

! DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet . E
2 Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata . s
(iii) Bono t& konvertueshme % = X
Totali 2 ¢ 2 fs
3 Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve s - g
(ii) T& pagueshme ndaj punonjésve -
(il Detyrimet tatimore+sig shogerore 285,161 170,422 114,739
(iv) Hua té tiera 5 - 2
(v) Parapagimet e arkétuara 2 - 5
Totali 3 285,161 170,422 114,739
4 Grantetdhe té ardhurat e shtyra 7 E >
5 Provizionet afatshkurtra : e =

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (U] 285,161 170,422 114,739

I DETYRIME AFATGJATA

1 Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare & = -
(ii) Bonot e konvertueshme 7,654,400 - 12,762,900 (5.108,500)

Totali 1 7,654,400 12,762,900 (5,108.500)
2 Huamarrje té tiera afatgjata . J -

3 Provizionet afatgjata = - .
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra ot - -

TOTALI | DETYR. AFATGJATA m 7,654,400 12,762,900 (5,108,500)
TOTALI I DETYRIMEVE 7,939,561 12,933,322 4,993,761)
i KAPITALI

1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat fina = p
2 Kapitali g& i perket aksionaréve té shogérisé mamé ( o 5 2
3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 189,130,675 169,130,675 -
4 Primii aksionit - 3

5 Nijésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
6 Rezena statutore . b
7 Rezea ligiore 5 -
8 Rezerva té tiera - »

9 Fitimet(humbja) e pashpérmndara (4,175,370) (1,877,595) (2,297,775)
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar (2.137,770) (2,297,775) 160,005
TOTALI | KAPITALIT (1) 162,817,535 164,955,305 _{2,137,770)
Liogari jasht bilancit 5
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11, 111) 170,757,096 177,888,627 C @131,531)

sh.a. “IREGU SH SH FRUTA PERIME VLORE




Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2010
(1€ gjitha balancat jané né leké)

Ustimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyliur

31.12.2011 31.12.2010 it

“ Shitiet neto 10,194,078 8,864,749 1,329,329

2 Téardhura té tiera nga veprimtarité e shirytszimit(Puna 629,053 97,673 531,380

2 Téardhura té tiera nga veprimtarits magazinave - i

4 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe - - -

“ aterialet dhe malirat e konsumuara (3.121,817) (4,320,583) 1,198,766

Z Xostoe punes -
Pagat e personelit (4.667,318) (4,156,207) (611,111)
‘e tiera personeli - - -
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (779.442) (623,498) (155,944)

2 Amortizimet dhe zhvlerésimet (895,589) (916.248) 20,659

< Shpenzime té tiera (3,496,735) (1,243,661) (2,253,074)
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (12,960,901) (11,260,197) (1,700,704)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/.3 (2,137,770) (2,297,775) 160,005
—_——— 160005

= ~&amhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e ko - 5 -

& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarie 3 = 5

2 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - - e
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tiera financiare afatgjata -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 66; = 2 z
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 « 2 = %
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare 768, - - -
13 Totall i 8 ardhurave dhe shpenzimeve financiare (17 - - -

14 Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) {2,137,770) (2,297,775) 160,005

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 - : 3

£0.a. “TREGU SH SH FRUTA PERIME “ VLORE





e —— —
Pasqyra e mjedhjes sé parasé(cash flow)
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(1€ gjitha balancat jané né leké) & e ru
Ushtrimi i mbyliur  Ushtrimi i mbyllur
. 3t1 12.20:’? 31 12,2013' Fom.
—
Fluksi monetar nga veprimtarité e shrytézimit
Fitimi para tatimit (2,137.770) (2297,775) 160,005
Rregultime pér:
Amortizimin 895,589 916,248 (20659
Humbje nga kémbimet valutore - - -
Té ardhura nga investimet - - -
Shpenzime pér interesa - - -
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si 816,375 2,482,731 (1,666,356)
Rritje/rénie né teprican inventarit (579,137) 238,123 (817,260)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar naa aktiviteti (4,993,761) 2,049,206 (7.042,967)
Miete monetare & pérfituara nga aktivitetot - -
“nteresi i paguar - -
Tatim mbi fitimin i paguar - - -
Mijete monetare neto nga aktivitetet & shfrytazimit (5,998,704) 3,388,533 (9,387,237)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus.paraté e arketuara - - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (488,814) 1,638,437 (2,127.251)
& ardhura nga shitja e pajisjeve -
nteresi | arkétuar - 2
Jividendét e arkétuar - - -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (488,814) 1,638,437 (2,127,251)
.uksi monetar nga veprimtarité financiare <
=yrie nga emetimi i kapitalit aksioner - - -
<yrje nga huamarrie afatgjata - =
agesat e detyrimeve té girase financiare - - -
Dividendét e paguar - -
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare & =
Rritjafrénia neto e mjeteve monetare (6,487,518) 5,026,970 (11,514,488)
(6,487,518) 5,026,970 1,394,724
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 14,962,544 9,935,574 =
Mietet monetare né fund t& periudhés kontabél 8,475,026 14,962,544 1,394,724

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

sh.a. “IREGU SH SH FRUTA PERIME “ VLORE





p&r vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(7% giftha balancat jan8 né leke)

Kapitali |
rregjistruar

Primi i
aksionit

Rezerva ligjore
statusore

Fitimi
pashpémdare

Totait

(aksionar)

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 169,130,675
==t ndryshimeve ne politikat kontabel -
Sozicioni | regulluar 169,130,675
neto pér periudhén kontabél

=rsentét e paguar

= e rezervés sé kapitalit -
=—=4mi i kuotave(aksioneve) -
=azicioni mé 31 Dhjetor 2010 169,130,675

i neto pér periudhén kontabél -
Zwidentét e paguar -

—netim i kapitalit aksionar -
e e rezervés sé kapitalit
2ne te thesarit te riblera e

(1.877,595)

(1.877,595)
(2,297,775)

(4,175,370

(2,137,770)

167,253,080

167,253,080
(2,297,775)

164,955,305

(2,137.770)

Zozicioni mé 31 Dhjetor 2011 169,130,675

(6,313,140)

162,817,535

sh.a. “TREGU SH SH FRUTA PERIME






